e) O recebimento, provisório ou definitivo, não exclui a responsabilidade civil da empresa pela

solidez e segurança dos serviços e dos materiais empregados, durante o período de garantia
previsto no Projeto Básico, item 8.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRECO:

O custo global da obra, ora contratada, objeto deste instrumento, é estimada em R$ 43.479,99

(quarenta e três mil, quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos)

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO, EMPENHOЕ CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

O MUNICÍPIO empenhou, em favor da CONTRATADA, à conta da dotação
96.02.12.361.2603.8180.3.4.4.9.0.51.00.00.00.1500.0000, no elemento de trabalho nº

684755/2026 através da NE 000065 de 20/01/2026, para pagamento pela execução da obra,

ora contratada, a quantia de R$ 43.479,99 (quarenta e três mil, quatrocentos e setenta e
nove reais e noventa e nove centavos) entretanto a sua liquidação far-se-á através de

medição, a qual deverá ser encaminhada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO à

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PMVR, dentro do prazo de dez (10) dias, contados
da data do recebimento do pedido da CONTRATADA, para que o pagamento ocorra no prazo